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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 2 pika “*d” n& lidhje me nenin 40, paragrafi 2 pika “c” t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 9 pika 1.2 t& Ligjit Nr. 07/L-001 té&
Buxhetit ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2020, si dhe né bazé& & nenit 41, paragrafi 2

pika ¢” t€ Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komun&s s& Vushtrrisé né mbledhjen e
Jjashi€zakonshme t& mbajtur mé daté 23 prill 2020 mori kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2019 NE VITIN 2020

I. Me kété vendim béhet bartja e t&€ hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020 né kategorité
si né vijim:

1.1 Paga dhe MEILE ..cucvvrirerrireiiectee e 66,466.59 €
1.2 Mallre dhe BHEIDIT it umessssminesaossssemsessersssreessenis 368,758.46 €
[.3 Shpenzimet KOmMUNAle.......ccouoeruruiiirieeecee oo 17,379.90 €
L4 Subvencionel Ol HaSPEIE it rmmmrsirsstrsemssssmss s s, 50.00 €
1.5 Investime Kapitale .....ovvvecvevieeeceieieeeeeee e, 903,608.38 €
Totali imjeteve € bttt wesmwommensaasng R —— sy 1,356,263.33 €

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tiera kompetente komunale.

3. Pjes€ pérbérése ¢ kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale, si dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& fagen zyrtare t&¢ Komunés s&
Vushtrrisé.

———--Nasuf Aliu

T

Kryesues'i Kuvendi
" e



Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2 pika “d” lidhur me nenin 17 pika “a” t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040/2008, nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t€ Statutit té&
Komunés s¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme
t€ mbajtur mé 23 prill 2020, mori kété:

VENDIM
PER INICIMIN E PROCEDURES PER ZHVILLIMIN E STUDIMIT TE EFEKTIT
TE PANDEMISE COVID-19

I. Me két& vendim, iniciohet procedura pér studim mbi ndikimin e virusit Covid-19 n&
ekonoming lokale, formale e jo formale t& Komun&s sé Vushtrrisé dhe masat pér
rimékémbjen ekonomike pas pandemisé s& virusit Covid -19.

2. Autorizohet Kryetari i Komunés q& & ndérmarr & gjitha masat e nevojshme pér
rimékémbjen ekonomike t& Komunés sé Vushtrrisé.

3.Raporti i studimit pér ndikimin e pandemisé¢ Covid-19 né& ekonominé e komunés duhet t&
dérgohet né& kuvend pér aprovim.

4. Per zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural si dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

3. Ky vendim hyn né fuqi shtaté¢ (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n& nenin 12 t& Ligjit Nr. 03/L-040 /2008 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 41,
paragrafi 2, pika ¢ t& Statutit t&¢ Komungs, si dhe vendimin e Kuvendit t& Komungs 01nr.
267/19 1 datés 26.09.2019, pér aprovim t€ buxhetit t& komungs pér vitin 2020, Kuvendi i
Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 23 prill 2020 mori
kéte:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TARIFES PER CERDHEN E FEMIJEVE
“FOLEJA” NE VUSHTRRI

I. Me két€ vendim, lirohen nga pagesa e tarifés komunale pér prindérit e Komunés sé
Vushtrris€ pér shérbimet e edukimit pér fémijét e tyre t& cilat ofrohen né Cerdhen e Fémijéve
“Foleja™ né Vushtrri.

2. Lirimi nga pagesa sipas pikés paraprake t& kétij vendimi do t& behet prej datés 01.03.2020
deri ng fillim t& vitit t& ri shkollor 2020-2021.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtat€ (7) dit€ pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s¢
Vushtrrisg,

s  Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 /2008, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41,
paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés 01nr.
267/19 dt. 26.9.2019, pér aprovim t& buxhetit pér vitin 2020, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 23 prill 2020 mori kété:

YENDIM

PER SHPERNDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NGA SUBVENCIONET DHE

TRANSFERET PER VITIN 2020

I. Me kété vendim mjetet financiare & buxhetit t& komunés — subvencione dhe transfere t&
vitit 2020 n& shumé t& pérgjithshme prej 292,914.00€, shpérndahen sipas pozicioneve té&
cekura si mé poshté:

.1 Zyra e Kryetarit:

L.L1.T  Subvencione pér DEKOrata .........c..c.veuveveervveeeeernisnsreeness verernnes 2,914.00 €
I.1.2° Subvencione pér raste t& veganta (sipas vler&simit t& Kryetarit té

KOMUNES. ..ttt 50,000.00 €
BB R covvvvsronss srmmmmmmpessvenssommss s R A TR b B nmranas e meatas e s 52,914.00 €

1.2 Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

1.2.1  Ndihmé pér strehim — giraté e banimit ...........o.oooveeeveeenrnnn. 20,000.00 €
[.2.2° Ndihmeé p&r ShEMNM....cvvrerererieeeeeeiercteece e, 28,000.00 €
1.2.28 WdihmE pite familie Sk e mminms oiemmmmmmm— 10,000.00 €
1.2.4  Financim t8 OJQ-Ve....oooe oo 27,000.00 €
1.2.5  Bashkéfinancim me donatoré pér familje t& pastrehé................ 15,000.00 €
L& 51 e U, 100,000.00 €

1.3 Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport:

1341
1.3.2
1.3.3

Botimi i Librave - publikimeve .........ccocooovveeemmeeeeeoee 5,000.00 €
Flivarmotini § QI8 oo s i simrmasmmmssness oot 75,000.00 €
TEAr] I QYLELIt..vivevetieeieeet e, 10,000.00 €

L 90,000.00 €



1.4 Drejtoria pér Arsim

1.4.1T Bursa p&r Student.........coovvovvevveiriiiiiieeceeceeeeeeeee e 22,000.00 €
1.4.2 Transport pér f€Emijé me nevoja t& veganta..........o.ocovevveenenne.. 18,000.00 €
1.4.3  Bursa p&r nxénés t€ klasés s¢ X-t&, drejtimi- saldues dhe pérpunues i drurit

nE SHMT “Lutfl MUSIQI™ st mesrsmoareranasnessssssnssnsscserssases 5,760.00 €
1.4.4  Shpérblime per NXENES......ccovvivviviececriiiieeree oo, 4,240.00 €
o TR eonovusssism s po s s R AR G A R sansmeraompensass nssnrsmoncsvemsarmessd 50,000.00 €

2. Vlera totale e subvencioneve t& shpérndara sipas pozicioneve t& lartécekura &shté
(292,914.00 €.) dyqind e néntédhjeté e dymijé e néntéqind e katérmbédhjeté euro.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Arsim dhe Zyra e Kryetarit t& komunés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

P! Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 40 pika
“dh”, dhe “g” t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé 23 prill 2020 mori kété

VENDIM
PER SHTYRJEN E AFATIT TE PAGESES SE KESTIT PER LEJE NDERTIMORE
PEER OBJEKTET E KATEGORISE SE DYTE

I. Me két€ vendim lejohet shtyrja e afatit t& pagesés s¢ késtit pér leje ndértimore pér objektet
¢ kategoris€ s€ dyté.

2. Afati pér shtyrjen e pagesés s¢ késtit behet pér tre (3) muaj nga dita e arritjes s& obligimit
pér pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né faqen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 40 pika
“dh”, dhe *g” t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 23 prill 2020 mori kété:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TAKSAVE DHE QIRASE KOMUNALE PER
PRONAT E DHENA NE SHFRYTEZIM DHE SHFRYTEZIMIN E HAPESIRAVE
PUBLIKE

I. Me két€ vendim lirohen nga pagesa e taksave dhe qirasé komunale t& gjithé shfrytézuesit e
pronave komunale t& dhéna né shfrytézim dhe hapésirave publike né Komunén e Vushtrrisé.

2. Lirimi nga pagesat e taksave dhe qirasé komunale pér pronat e dhéna né shfrytézim dhe
shfrytézim t& hapésirave publike né Komunén e Vushtrrisé do té zgjasé nga data | mars derj
mé 31 dhjetor 2020.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné si dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité¢ pas publikimit ngé faqen zyrtare & Komunés s&
Vushtrrisé.
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